Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ

НАДЗОРУ

 ПРИКАЗ

 от 13 декабря 2023 года № 449

 О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых при осуществлении федерального государственного горного
надзора, утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 22 июня 2023 г. № 231

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации", пунктом 1 Положения о Федеральной службе по экологическому, технологическому

и атомному надзору, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30

июля 2004 г. № 401, и пунктом 2 Положения о федеральном государственном горном надзоре,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1074,

приказываю:

Внести изменение в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении федерального государственного горного надзора,

утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору от 22 июня 2023 г. № 231 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 29 сентября 2023 г., регистрационный № 75379), согласно приложению к настоящему

приказу.

Руководитель

А.В.Трембицкий

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

11 марта 2024 года,

регистрационный № 77473

Приложение

к приказу Федеральной службы по

экологическому, технологическому

и атомному надзору

от 13 декабря 2023 года № 449

 Изменение, которое вносится в перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении федерального государственного горного

надзора, утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 22 июня 2023 г. № 231

Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. Непоступление от пользователя недр в орган государственного горного надзора

заявления о согласовании планов и схем развития горных работ вне графика в соответствии с

абзацем третьим пункта 13 Правил подготовки, рассмотрения и согласования планов и схем

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q00LV
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0KA
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=607141237&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=607141237&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1305186168&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1305186168&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=1302536271&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=565798081&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KC

Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

развития горных работ по видам полезных ископаемых, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1466, по истечении 90

календарных дней с даты получения лицензии на пользование недрами".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 12.03.2024,

№ 0001202403120010

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении федерального государственного горного надзора,

утвержденный приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору от 22 июня 2023 г. № 231 (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=565798081&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KC
kodeks://link/d?nd=565798081&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565798081&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1305186168
kodeks://link/d?nd=1305186168
kodeks://link/d?nd=1305186168
kodeks://link/d?nd=1305186168